OBSER.

OBSERVATIO DXVII.

An fatale denominandis Austrægis præfinitum, etiam arbitris compromissariis eligendis præscriptum sit.

§. 1.

Austræga ad factam requisitionem intra unius Mensis spatium denominandi funt, alias Citatio super protracta vel denegata Justitia in summis Imperii Tribunalibus rogari potest.

Ita in causa *Sayn • Wittgenstein contra Leiningen • Westerburg*, ad Supplicam pro Citationem super denegata vel protracta Justitia, sicque ad exsolutionem restantium duarum tertiarum pecuniarum Dotalium cum Interesse, videndumque se condemnari d. 22. Februarii 1745. decret. *Erkannt*.

Supponendum vero quod nihil in ipsa requisitione neglectum sit. Sic in dicta causa plura quoad eandem à Comite *Westerburgico* desiderabantur, velut quod per Notarium simplicem nec immatriculatum, nec in Pergameno facta fuerit. Dicitus vero Comes dein ab illis desideratis abstraherat, Jurisdictionem Camerae Imperialis prorogando, prout etiam præterita ista Exceptione definitive in causa pronunciatum.

§. 2.

Quo vero in resolvenda Quæstione proposita rite incedamus, in limine statim monendum, Origines Arbitrorum & Austrægarum apud Germanos vulgo minus recte confundi; Jus nimirum sibi armis dicendi licentiam insigne libertatis Argumentum Germaniæ Proceres reputarunt; è contrario vero Judicem quemcunque adeundi necessitatem, servitutem crediderunt: quod res mediæ ævi fatis loquuntur, & *CONRADUM URSPERGENSEM* movit, ut indignabundus Germanos gentem agrestem & indomitam vocaret (a).

Etsi vero Austrægis ceu justo ac firmissimo præsidio contra bellorum intestinorum mala usi fuerint; eosdem tamen non ab origine Juris manuarii, sed tunc demum appetierunt, ex quo mala Juris manuarii sensere.

Quæ ratio est, cur ante Seculum XIII. vel nulla plane, vel rarissima, plura autem Austrægarum exempla Seculi XIV. & XV. occurrant, cum tamen perpetuum hoc Germaniæ malum fuerit, ceu recte asserunt *HORNIVS* (b), & *SPENER.* (c): qui optimis Historiæ monumentis suffultus Merovingorum & Carolingorum ævo hanc Consuetudinem jam inolevisse judicat. Omni quidem ævo Germanis usu venit controversias suas electo arbitrio componere, minime vero Austrægis. Hi enim, uti rem bene exposuit *JOH. SCHILTERUS* (d), non substiterunt in Terminis meræ Conventionis, sed NB. moribus recipere aliquam necessitatem invitos quoque coram his conveniendi. Atque sunt

(a) in *Chron. ad A. 1187.*

(b) *Jur. Publ. cap. 18. §. 3.*

(c) *Jur. Publ. lib. 1. cap. 7. §. 3. Lit. b. & dist. Lib. 2. c. §. 3. Lit. d.*

(d) in *Praxi Jur. Roman. in For. German. Exercitat. XII. §. 5.*